2538

ANULŪ XLVIII.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrierile nefrancoate nu se primesc. — Manuscrise nu se retrămit.

Nr. 4.

Sâmbătă 5 (17) Ianuarie

1885.

Românii, Tronul și opiniunea publică. III.

Parcă vedem și acum fețele uimite ale acelor supuși credincioși, cari au fost surprinși de neașteptata și totală schimbare a situațiunei politice din Transilvania și Ungaria înainte și după catastrofa din 1866.